РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ)

ПРИКАЗ

24 августа 2017 г.                                                                                  № 84
Екатеринбург

О персональной ответственности за состояние
антикоррупционной работы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение поручений, предусмотренных перечнем поручений Президента Российской Федерации от 14.11.2013 № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30 октября 2013 г., приказа Федеральной службы государственной статистики Росстата от 20.12.2013 № 490 «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы»     п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителям руководителя Свердловскстата, начальникам отделов и заместителям начальников отделов повысить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы.

2. Ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений назначить ведущего специалиста-эксперта административного отдела Кирсанову Наталью Анатольевну.

3. Привлекать представителей Общественного совета при Свердловскстате к участию в антикоррупционных мероприятиях.

4. На период временного отсутствия начальника административного отдела Елецкой В.Г., назначить ответственным лицом за организацию работы «телефона доверия» начальника административного отдела В.Н. Бузаеву.

5. Отменить приказ № 69 от 24.11.2015 «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель

	Е.А. Кутина